
broj 23 – 17. 9. 2020.4

Korisnik potpore iz stavka 2. ovog članka gubi pravo 
na ostvarivanje gradskih potpora sljedeće 3 godine.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

Ova odluka primjenjuje se do iskorištenja sredstava, a 
najkasnije do 31. prosinca 2020. godine.

Članak 12.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/306
URBROJ: 251-01-03-20-7
Zagreb, 14. rujna 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 19. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 
3/20), Gradska skupština Grada Zagreba, na 36. sjednici, 
14. rujna 2020., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 
prava nad Centrom za rehabilitaciju SILVER na Grad 

Zagreb i obavljanju osnivačkih prava i obveza

Članak 1.

U Odluci o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava 
nad Centrom za rehabilitaciju SILVER na Grad Zagreb 
i obavljanju osnivačkih prava i obveza (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/17 i 15/20) članak 5. mijenja se i glasi:

"Članak 5.

Djelatnost Centra je pružanje socijalnih usluga djeci s 
teškoćama u razvoju i odraslim osobama s invaliditetom 
(u daljnjem tekstu: korisnici), i to:

- usluge smještaja;
- usluge boravka (poludnevni i cjelodnevni) u okviri-

ma kojeg se pružaju usluge: njege, brige o zdravlju, soci-
jalnog rada, odgoja i edukacijske rehabilitacije, socijalne 
rehabilitacije, vježbe orijentacije i kretanja u prostoru, 
vježbe svakodnevnih vještina, vježbe vida, tifl otehničke 
obuke, logopedske terapije, terapije senzorne integracije, 
rane intervencije, psihološke podrške, glazboterapije i 
glazbene aktivnosti, likovne terapije i likovne aktivnosti, 

fi zikalne terapije, radne terapije, radne aktivnosti, skrbi 
tijekom noći, pratnje i nošenja, timske procjene;

- usluge individualne psihosocijalne podrške u obitelji;
- usluge individualne psihosocijalne podrške kod pru-

žatelja usluge;
- usluge grupne psihosocijalne podrške kod pružatelja 

usluge;
- pomoći u kući;
- usluge organiziranog stanovanja uz svakodnevnu in-

tenzivnu podršku;
- usluge organiziranog stanovanja uz svakodnevnu 

kratkotrajnu podršku;
- usluge organiziranog stanovanja uz povremenu po-

dršku;
- usluge rane intervencije koja uključuje poticanje 

kognitivnog, vizualnog, auditivnog, socioemocionalnog 
razvoja, stimulaciju vida i sluha, poticanje vještina fi ne 
motorike, poticanje komunikacije i interakcije, poticanje 
jezično-govornih vještina te osnaživanje roditelja za pro-
vođenje specifi čnih stimulacija s djetetom.

Pored socijalnih usluga iz stavka 1. ovoga članka Cen-
tar obavlja i sljedeću djelatnost:

- pružanje pomoći i podrške korištenjem psa pomaga-
ča ili terapijskog psa;

- osposobljavanje osoba s oštećenjem vida za orijenta-
ciju i mobilitet uz pomoć psa pomagača, korištenje tehni-
ke bijelog štapa i elektrončkih uređaja;

- edukaciju i certifi kaciju specijaliziranog kadra za mo-
bilnost osoba s tjelesnim i/ili intelektualnim oštećenjem;

- uzgoj pasa pomagača, osiguranje zdravstvene zaštite 
i prehrane pasa u programima uzgoja.

Centar može obavljati i druge djelatnosti, utvrđene 
Statutom koje služe za obavljanje djelatnosti iz stavaka 1. 
i 2. ovoga članka."

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/302
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 14. rujna 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 
i 127/19), članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10 - ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 - 
pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20 


